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PREDMET: Poziv za sudjelovanje u otvorenom javnom savjetovanju u donošenju 

Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Općine Privlaka 

Poštovani, 

pozivamo Vas da sudjelujete u otvorenom savjetovanju u donošenju Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o porezima Općine Privlaka, u skladu sa člankom 11. Zakona o pravu na 

pristup informacijama (Narodne novine broj 25/13, 85/15, 69/22). 

Tema savjetovanja je: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o porezima Općine 

Privlaka 

Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 152/24) 

donesen je 13. prosinca 2024. godine te je stupio na snagu 1. siječnja 2025. godine. Ključna 

izmjena se odnosi na promjenu naziva poreza na kuće za odmor u porez na nekretnine te 

posljedične prilagodbe tog poreznog oblika. Predstavnička tijela dužna su za potrebe plaćanja 

poreza na nekretnine propisati visinu poreza na nekretnine i nadležno porezno tijelo za 

utvrđivanje i naplatu poreza. Važeću Odluku je potrebno uskladiti s odredbama Zakona i 

dostaviti Poreznoj upravi do 28. veljače 2025. godine za primjenu tijekom 2025. godine. 

Općina Privlaka usklađuje svoju postojeću Odluku o porezima Općine Privlaka sa gore 

navedenim Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima te se iznos poreza 

na nekretnine određuje po stopi koja je jednaka porezu na kuće za odmor koja je vrijedila u 

2024. godini = 5,00 eur/m² korisne površine. Članak 5. i članak 5.b preuzeti su iz Zakona, 

osim članka 5.b stavak 2.,a na sva druga pitanja koja nisu obuhvaćena ovom Odlukom 

primjenjuje se Zakon o lokalnim porezima. Članak 27. stavak 2. Zakona o lokalnim porezima 

propisuje da se od obveze plaćanja poreza na nekretnine može osloboditi socijalno ugroženi 

građanin pod uvjetima koje svojom odlukom odredi predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave pa se tako u članku 5.b. stavak 2. predlaže da se od obveze plaćanja poreza na 

nekretnine može se osloboditi vlasnik nekretnine koji prima neku od naknada u sustavu 

socijalne skrbi pred Hrvatskim zavodom za socijalni rad. Pritom se misli na korisnike 

zajamčene minimalne naknade i drugih naknada u sustavu socijalne skrbi propisane u članku 

21. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23). 

 



O Nacrtu prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o lokalnim porezima Općine 

Privlaka provodi se Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u trajanju od 30 dana, sukladno 

Zakonu o pravu na pristup informacijama.  

Molimo zainteresiranu javnost da sudjeluje u donošenju predmetne odluke upisivanjem svojih 

komentara i primjedbi na predviđenom obrascu.  

Savjetovanje je otvoreno do 14. veljače 2025. godine. 

Napomena: Nakon završetka savjetovanja objavit će se Izvješće o provedenom savjetovanju s 

javnošću, koje sadrži zaprimljene prijedloge i primjedbe te očitovanja s razlozima za 

neprihvaćanje pojedinih prijedloga i primjedbi. 
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